Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 112/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 60/2025

Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, e ABC SERVIÇOS DE SAÚDE

LTDA, ambos já qualificados no contrato acima referido, com fundamento no art. 124 da Lei nº
14.133/2021, pelo qual resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar a vigência do contrato nº 112/2025 da
dispensa de licitação nº 60/2025, por 30 dias, a contar de 19/10/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

A despesa referente ao presente termo aditivo correrá por conta da seguinte dotação orça-

mentária:

2035  MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALVAR/SAMU
544  3390.39.00.00.00.00.4170
2130  BLOCO DE MANUTENÇÃO ATENÇÃO ESPECIALIZADA  SAMU
544 - 3390.39.00.00.00.00.4501

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do termo originário.

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 04 (quatro)

vias de igual teor e forma.

Espumoso, RS, 09/10/2025

__________________________
MUNICÍPIO DE ESPUMOSO
Contratante

___________________________
ABC SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA
Contratado

_____________________
FISCAL

Assinado digitalmente por ABC SERVICOS DE SAUDE
LTDA:37093418000109
ND: C=BR, S=RS, L=PASSO FUNDO, O=ICP-Brasil,
OU=videoconferencia, OU=20838725000160, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, OU=
ARALVO, OU=RFB e-CNPJ A1, CN=ABC SERVICOS DE
SAUDE LTDA:37093418000109
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2025.10.13 09:57:34-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

ABC SERVICOS DE
SAUDE

LTDA:37093418000
109